
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Jilemnice

Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice
tel.č.: 481 565 111 | e-mail: posta@mesto.jilemnice.cz

P O D K L A D Y
schůze č. 27 Rady města Jilemnice

konaná dne 13. 12. 2023 v kanceláři starosty města od 07:30 hod.

1. FINANCE

1.1. Rozpočtové opatření - účelové dotace, přesun výdajů

Město Jilemnice obdrželo od Ministerstva životního prostředí ČR finanční příspěvky na hospodaření v lesích na
území národního parku.
Z Ministerstva pro místní rozvoj ČR došla městu neinvestiční účelová dotace jako transfer pro SD Jilm, p. o. na
projekt "Kultura tradic, tradice kultury" - doplatek podílu státního rozpočtu.
Výdaje za svoz a likvidaci komunálních odpadů přesáhnou v roce 2023 rozpočtovanou částku přibližně o 290
tis. Kč. Zároveň jsou vyšší příjmy od Eko-komu a systémů zpětného odběru o 330 tis. Kč. Doporučujeme navýšit
příjmovou i  výdajovou stránku rozpočtu za Sběr a  svoz komunálních odpadů o 290 tis.  Kč a  výdaje  na
Kompostárnu - provoz o 40 tis. Kč.
Město Jilemnice obdrželo zpět přeplatek z minulého roku na výdajích za provoz a opravy veřejného osvětlení ve
výši 489 tis. Kč, o stejnou částku doporučujeme navýšit výdajový rozpočet na tyto služby v letošním roce.
V  souvislosti  s  postupujícími  realizačními  pracemi  dojde  k  vyčerpání  rozpočtu  u  projektu  realizace
vzduchotechniky a fotovoltaiky na MŠ Zámecká, požadavek na navýšení výdajů o 60 tis. Kč navrhujeme pokrýt
z neinvestiční rozpočtové rezervy a stejně tak navýšení potřebných výdajů na Projekty (např. projekty na
rekonstrukce místních komunikací z MMR) o 30 tis. Kč.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje rozpočtové opatření č. 17/2023:
 Příjmy Výdaje 
Dotace MŽP ČR pro městské lesy 46 520,00 Kč  
Pěstební činnost v lesnictví  46 520,00 Kč
Neinvestiční účelová dotace z MMR ČR pro SD Jilm   12 712,00 Kč  
SD Jilm - projekt "Kultura tradic, tradice kultury"  12 712,00 Kč
Kompenzace za tříděný odpad 330 000,00 Kč  
Sběr a svoz komunálních odpadů  290 000,00 Kč
Kompostárna - provoz  40 000,00 Kč
Ostatní příjmy - veřejné osvětlení 489 000,00 Kč  
Veřejné osvětlení - provoz, opravy  489 000,00 Kč
MŠ Zámecká vzduchotechnika a FVE  60 000,00 Kč
Neinvestiční rozpočtová rezerva  -60 000,00 Kč
Projekty  30 000,00 Kč
Neinvestiční rozpočtová rezerva  -30 000,00 Kč
Celkem změna rozpočtu příjmy / výdaje 878 232,00 Kč   878 232,00 Kč

 

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

1.2. Smlouva o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje č. OLP/4162/2023

Město Jilemnice požádalo o účelovou dotaci ve výši 60.000 Kč v oblasti kultury, památkové péče a cestovního
ruchu, programu 7.3 Stavebně historický průzkum na projekt s názvem „Zpracování SHP budovy čp. 82,
Masarykovo náměstí, Jilemnice“. K uzavření smlouvy je zapotřebí její schválení radou města.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje
č. OLP/4162/2023 na projekt s názvem „Zpracování SHP budovy čp. 82, Masarykovo náměstí, Jilemnice“.

Moje poznámka

1.3. Podpora projektu Andělské projížďky

Spolek železniční historie Martinice v Krkonoších požádal o finanční podporu Andělských projížděk na trati
042  Martinice-Rokytnice.  Během projížďky  vlaku  taženého  parní  lokomotivou  proběhne  kromě  rodinami
vyhledávaného formátu nostalgických jízd na trati i mikulášská nadílka. Akce je vyhledávána jak místními, tak
návštěvníky i ze širšího regionu.  

Návrh usnesení:
Rada  města  Jilemnice  schvaluje  dar  ve  výši  15.000  Kč  na  Andělské  projížďky  pořádané  Spolkem
železniční historie Martinice v Krkonoších v roce 2023.

Moje poznámka

1.4. Podpora areálu Vejsplachy

Lyžařský  areál  Vejsplachy  poskytuje  při  vhodných  zimních  podmínkách  možnost  lyžování  i  bez  spadu
přírodního sněhu, což již v minulosti bylo hojně využíváno i občany Jilemnice. Přes vhodné přírodní podmínky -
využití vodního zdroje, je tato možnost vykoupena velkou energetickou zátěží i jen pro samotné zasněžování a
úpravu. Finanční náročnost na sezónu provozovatel odhaduje podle zkušeností z minulých let na cca dva
milióny korun, které získává z dotačních zdrojů, obcí i dobrovolných příspěvků. Město Jilemnice se přidává k
udržení této možnosti lyžování v jeho blízkém okolí.      

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje dar ve výši 20.000 Kč na udržení možnosti zasněžovat areál Vejsplachy TJ
SVS Krkonoše, z. s. se sídlem ve Vrchlabí.

Moje poznámka

2. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

2.1. Veřejné osvětlení – ulice Na Drahách, Na Žuliánce, Jilemnice – II. etapa

Jedná  se  o  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  na  stavební  práce,  vyhlášenou  formou  otevřené  výzvy
(zveřejněnou na profilu zadavatele) bez oslovení určitého počtu možných dodavatelů, zadávanou mimo režim
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje vypsání veřejné zakázky č. 05/VZ/2023 s názvem „Veřejné osvětlení – ulice
Na Drahách, Na Žuliánce, Jilemnice – II. etapa“ – výzvu k podání nabídky, seznam členů komise – návrh,
návrh smlouvy o dílo.

Moje poznámka

2.2. Uzavření dodatku č. 1 k zakázce "Vzduchotechnika v MŠ Zámecká, Jilemnice“

Město Jilemnice uzavřelo dne 2. 10. 2023 smlouvu o dílo (vedenou pod č. SMLD23000110) na realizaci veřejné
zakázky  na  dodávku  s  názvem  „Vzduchotechnika  v  MŠ  Zámecká,  Jilemnice“  se  zhotovitelem  ČECH
VZDUCHOTECHNIKA, s. r. o., Semonice 81, 551 01 Jaroměř, IČ: 27506380. Z důvodu dodatečných prací,
které nebyly v době podpisu smlouvy známy, se celková hodnota díla navyšuje o 7.898,85 Kč bez DPH, celková
cena díla dle dodatku č. 1 bude ve výši 2.299.299,55 Kč bez DPH. Termín pro dokončení díla stanovený
smlouvou o dílo zůstává neměnný.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo SMLD23000110 mezi městem Jilemnice a
zhotovitelem ČECH VZDUCHOTECHNIKA, s. r. o., Semonice 81, 551 01 Jaroměř, IČ: 27506380, jehož
předmětem je změna ceny díla, která se navyšuje o částku 7.898,85 Kč bez DPH.

Moje poznámka

2.3. Uzavření dodatku č. 2 k zakázce "DC a MŠ Jilemnice, Spořilovská - realizace vzduchotechniky a
FVE", část I. - Pořízení a instalace systému větrání s rekuperací

Město Jilemnice uzavřelo dne 19.9.2023 smlouvu o dílo (vedenou pod č. SMLD23000104) na realizaci veřejné
zakázky na dodávku s názvem „DC a MŠ Jilemnice, Spořilovská – realizace vzduchotechniky a FVE, část I. –
Pořízení a instalace systému větrání s rekuperací“ se zhotovitelem PULSKLIMA, spol. s r. o., Michelská 18/12a,
140 00 Praha 4 – Michle, IČ: 63144409. Z důvodu dodatečných prací, které nebyly v době podpisu smlouvy
známy, se celková hodnota díla navyšuje o 151 931 Kč bez DPH, celková cena díla dle dodatku č. 2 bude ve
výši 5 894 854,18 Kč bez DPH. Termín pro dokončení díla stanovený smlouvou o dílo zůstává neměnný.

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo SMLD23000104 mezi městem Jilemnice a
zhotovitelem PULSKLIMA, s. r. o., Michelská 18/12a, 140 00 Praha 4 - Michle, jehož předmětem je změna
ceny díla, která se navyšuje o částku 151 931 Kč bez DPH.

Moje poznámka

3. OSTATNÍ

3.1. Vnitřní směrnice

Navržené směrnice č. 6-11/2023 reagují na změnu zákoníku práce a na další legislativní změny  a zjednodušují
některé procesy. Ve směrnici č. 12/2023 se navrhuje náhrada dosavadních úředních hodin otevírací dobou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

úřadu.  Tato efektivní forma styku s úřadem umožňuje, podobně jako je to běžné třeba v ambulantní zdravotní
péči, přijít dle potřeby a naléhavosti na úřad bez objednání (pondělí, středa) nebo po předchozím objednání
(úterý, čtvrtek, pátek).  On line objednávání je t.č. možné pouze na dopravně-správních agendách. Cílem je
postupně rozšiřovat tuto možnost na další agendy a dosáhnout celoúřadového pokrytí. Zatím bude možné
objednávat se osobně, telefonicky nebo e-mailem.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje vnitřní směrnice č. 6-12/2023 dle předloženého návrhu.

Moje poznámka

3.2. Jmenování členů pracovní skupiny ke stěhování knihovny

Rada města zřídila pracovní skupinu pro stěhování knihovny pod usnesením č. 8/26RM/23.

Návrh usnesení:
Rada  města  Jilemnice  jmenuje  pracovní  skupinu  pro  stěhování  Městské  knihovny  Jaroslava  Havlíčka
ve složení: předseda - .........................., členové - ....................................

Moje poznámka

3.3. Stížnost na provedení stavebních prací v ulici Budovatelská

Stížnost na provedení stavebních prací v ulici Budovatelská v roce 2020 podala Milada Tužová, Jilemnice,
Budovatelská 619. Návrh reakce na stížnost bude po konzultaci s právníkem dodán později.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje odpověď na stížnost Milady Tužové dle předloženého návrhu.

Moje poznámka

3.4. Harmonogram schůzí rady města na rok 2024

Návrh usnesení (bez hlasování):
Rada  města  Jilemnice  bere  na  vědomí  harmonogram  schůzí  rady  města  na  1.  pololetí  2024:  
..............................................................., pokud starosta města nerozhodne ze závažných důvodů jinak.

Moje poznámka


